interesse do Instituto de Previdência Social do Município de Betim – IPREMB, 

ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos 

termos do art. 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1. O valor total da contratação é de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove 

mil e duzentos reais), que serão pagos conforme cronograma financeiro 

anexo à Proposta Comercial e elencado no Item 3.1.1 do presente Contrato. 

3.1.1. Cronograma financeiro: 

 Mês 01: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); 

 Mês 02: R$ 14.750,00 (quatorze mil setecentos e cinquenta 

reais); 

 Mês 03: R$ 14.750,00 (quatorze mil setecentos e cinquenta 

reais); 

 Mês 04: R$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais); 

 Mês 05: R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta reais); 

 Mês 06: R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta reais); 

 Mês 07: R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta reais); 

 Mês 08: R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta reais); 

 Mês 09: R$ 11.180,00 (onze mil cento e oitenta reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 

incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao